



Российская Федерация
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020 № 3783
Великий Новгород

**Об утверждении изменений,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.12.2016 № 6154 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 27.02.2017 № 647, от 11.04.2017 № 1318, от 27.06.2017 № 2645, от 04.10.2017 № 4314, от 20.10.2017 № 4626, от 27.11.2017 № 5235, от 30.01.2018 № 376, от 07.03.2018 № 993, от 27.03.2018 № 1303, от 20.04.2018 № 1792, от 31.05.2018 № 2406, от 06.06.2018 № 2513, от 31.07.2018 № 3375, от 16.08.2018 № 3713, от 03.09.2018 № 4025, от 14.09.2018 № 4211, от 20.11.2018 № 5234, от 28.12.2018 № 5919, от 01.03.2019 № 765, от 13.06.2019 № 2385, от 25.07.2019 № 3062, от 20.09.2019 № 3930, от 06.11.2019 № 4633, от 06.12.2019 № 5144, от 30.12.2019 № 5566, от 18.02.2020 № 568, от 22.06.2020 № 2174, от 31.07.2020 № 2776).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода

С.В. Бусурин

УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Администрации
 Великого Новгорода
 от 07.10.2020 № 3783

**ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование
 и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2017 - 2023 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 2.1.3 в графе 6 цифры "3500" заменить цифрами "7200";

в пункте 2.1.5 в графе 6 цифры "51" заменить цифрами "53";

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	57 934,200	472 728,500	405 000,000	-	935 662,700";
"2023	345 373,487	6 739 569,650	-	-	7 084 943,137
Всего	614 489,307	8 966 280,514	1 351 538,669	118,200	10 932 426,690".

2. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы":

2.1. В пункте 1.1:

в графе 10 цифры "748 786,100" заменить цифрами "751 012,700";

в графе 11 цифры "556 860,000" заменить цифрами "517 322,000";

в графе 13 цифры "6 880 971,310" заменить цифрами "7 018 729,210";

2.2. В пункте 2.1:

в графе 10 цифры "143 250,000" заменить цифрами "182 950,000";

в графе 11 цифры "128 450,000" заменить цифрами "167 988,000".

3. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021", "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	36 389,700	309 623,000	405 000,000	-	751 012,700
2021	26 146,800	86 175,200	405 000,000	-	517 322,000";
"2023	309 372,560	6 709 356,650	-	-	7 018 729,210
Всего	425 477,623	8 134 675,014	1 351 538,669	-	9 911 691,306";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

подпункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"1.1.6.	Капитальный ремонт Колмовского моста в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2019, 2020, 2021	1.3	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	100 873,00	197 520,00	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	5 309,20	13 137,40	2 028,00	-	-";

в подпункте 1.1.49 в позиции "выполнение работ по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе:

местный проезд в микрорайоне 6 Великого Новгорода;

местный проезд в микрорайоне 10 Западного района Великого Новгорода (тротуар);

ул. Свободы, в районе дома № 13/31 по ул. Кочетова (с тротуаром);

местный проезд в микрорайонах 12, 13 Великого Новгорода;

местный проезд 2 в микрорайоне 13 Западного района Великого Новгорода;

Технический проезд;

местный проезд 2 в микрорайоне 2 Завокзального района Великого Новгорода;

Заставная ул. (тротуар);

ул. Зелинского (тротуар, четная и нечетная стороны);

ул. Попова, в районе дома № 13, корп. 1, по ул. Попова (тротуар);

местный проезд в квартале 106 Великого Новгорода;

местный проезд в микрорайоне 4 Великого Новгорода;

Рогатинский переулок;

местный проезд 2 в квартале 152 Великого Новгорода;

ул. Державина (местный проезд от дома № 116/2 по Большой Московской ул. до дома № 8, корп. 1, по ул. Державина)"

графу 2 изложить в следующей редакции:

"выполнение работ по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе:

Местный проезд в микрорайоне 6 Великого Новгорода;

Местный проезд в микрорайоне 10 Западного района Великого Новгорода (тротуар);

ул. Свободы в районе дома № 13/31 по ул. Кочетова;

Местный проезд в микрорайоне 12 - 13 Великого Новгорода;

Местный проезд 2 в микрорайоне 13 Великого Новгорода;

Технический проезд;

Местный проезд 2 в микрорайоне 2 Великого Новгорода;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	до перекрестка с Троицкая ул., и Троицкая ул., от Белой (Алексеевской) башни до монумента Победы, в квартале 135 Великого Новгорода с устройством недостающих тротуаров и других элементов дорожной инфраструктуры в Великом Новгороде				бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	-	400,00";
"1.1.109.	Капитальный ремонт автомобильной дороги местный проезд в мкр. 1 района Деревяницы 1 в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2023	1.1, 1.2	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	-	1 520,00 80,00";

подпункты 2.1.11, 2.1.25 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"2.1.11.	Строительство Большой Московской улицы, на участке от улицы Державина до улицы 20 Января. Реконструкция улицы 20 Января, на участке от улицы Советской Армии до Большой Московской улицы в Деревяницком жилом микрорайоне Великого Новгорода (I и II этапы)	КАГ, МКУ "УКС"	2017, 2020, 2023	1.8, 1.9	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	15 757,26 2 997,10	- -	- -	9,43 8 362,97	- 15 146,81	- -	500 219,89 -";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
"2.1.25.	Разработка проектно-сметной документации на строительство тротуаров автомобильной дороги Хутынской ул., на участке от улицы Державина до ул. Рахманинова	КАГ, МКУ "УКС"	2023	1.10	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области) бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	-	475,00 25,00";

в подпункте 2.1.36 в графе 12 в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "16 758,00" заменить цифрами "16 748,00";

в подпункте 2.1.39 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Строительство автомобильной дороги Морозовского проезда, на участке от ул. Ломоносова до ул. Морозовская, в Великом Новгороде";

в подпункте 2.1.117 в графе 11 в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "1 230,00" заменить цифрами "206,00";

в подпункте 2.1.119 в графе 13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "380,00" заменить цифрами "2 375,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "20,00" заменить цифрами "125,00";

в подпункте 2.1.120 в графе 13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "11 467,00" заменить цифрами "23 750,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "275,00" заменить цифрами "1 250,00";

в подпункте 2.1.121 в графе 13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "380,00" заменить цифрами "2 375,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "20,00" заменить цифрами "125,00";

в подпункте 2.1.122 в графе 13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "7 800,00" заменить цифрами "2 375,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "115,00" заменить цифрами "1 250,00";

в подпункте 2.1.123 в графе 13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "847,10" заменить цифрами "52 250,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "45,00" заменить цифрами "2 750,00";

в подпункте 2.1.124 в графе 13:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "16 300,00" заменить цифрами "52 250,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "655,00" заменить цифрами "2 750,00";

в подпункте 3.1.71 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул. Инженерной; Юрьевскому шоссе; участку а/д Площади Победы-Софийской; тр. развязки пр-т Мира - пр-т А. Корсунова; пр. Энергетиков; ул. Десятинной; ул. Б. Санкт-Петербургской (от ул. Германа до д. 36); ул. Яковлева; ул. Попова (от пр-та Мира до ул. Ломоносова, нечетная сторона); ул. Попова (от пр-та Мира до ул. Ломоносова, четная сторона); пр-т А. Корсунова (от ул. Кочетова до пр-та Мира); ул. Коровникова; тр. развязки на въезде в город со стороны г. Москва; участка а/д от ул. Панкратова до тр. развязки на въезде в город со стороны г. Москва; ул. Московской; ул. Большой

Московской (от ул. Никольской до ул. Федоровский Ручей); ул. Рабочей; ул. Федоровский Ручей; ул. Даньславля; ул. М. Джалиля-Духовской; ул. Достоевского; ул. Строителей; ул. Армейской; мкр. Кречевицы; ул. Славной; ул. Дворцовой; ул. Черняховского (участок от ул. Чудинцева до ул. Людогоща); ул. Рогатица; ул. Бояна; ул. Псковской (участок от ул. Чудинцева до ул. Белова); Исаакиевскому переулку; Исаакиевскому проезду; ул. Батецкой; ул. Менделеева; ул. Космонавтов; ул. Дальней; транспортной развязки ул. Псковской - ул. Белова; ул. Лазаревской; ул. Бредова-Звериной; наб. Александра Невского; ул. Радистов; участка автомобильной дороги по ул. Федоровский Ручей (замена бортового камня); ул. Павла Левитта; дороги на полигон твердых бытовых отходов; участка автомобильной дороги наб. Александра Невского (замена бортового камня)";

в позиции "Итого":

в графе 10:

цифры "748 786,100" заменить цифрами "751 012,700";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "34 163,100" заменить цифрами "36 389,700";

в графе 11:

цифры "556 860,000" заменить цифрами "517 322,000";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "125 713,200" заменить цифрами "86 175,200";

в графе 13:

цифры "6 880 971,310" заменить цифрами "7 018 729,210";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "6 579 238,750" заменить цифрами "6 709 356,650";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "301 732,560" заменить цифрами "309 372,560".

4. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.3 в графе 6 цифры "3500" заменить цифрами "7200";

в пункте 1.5 в графе 6 цифры "51" заменить цифрами "53";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2020", "2021" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2020	19 844,500	163 105,500	-	-	182 950,000
2021	38 450,000	129 538,000	-	-	167 988,000";
"Всего	170 362,327	831 605,500	-	-	1 001 967,827";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 10 цифры "118 105,500" заменить цифрами "163 105,500";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "25 144,500" заменить цифрами "19 844,500";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 11 цифры "90 000,000" заменить цифрами "129 538,000";

в подпункте 1.1.7:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 10 цифры "88 105,500" заменить цифрами "133 105,500";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "21 694,500" заменить цифрами "16 394,500";

в позиции "Итого":

в графе 10:

цифры "143 250,000" заменить цифрами "182 950,000";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "118 105,500" заменить цифрами "163 105,500";

в подпозиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "25 144,500" заменить цифрами "19 844,500";

в графе 11:

цифры "128 450,000" заменить цифрами "167 988,000";

в подпозиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "90 000,000" заменить цифрами "129 538,000".
